中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]2025-2025学年度XX中高一年级“双向选择、逐级聘任”工作实施办法
来源：网络  作者：独坐青楼  更新时间：2025-07-02
2024-2024学年度XX中高一年级“双向选择、逐级聘任”工作实施办法为促进学校长远发展，提高教师工作积极性，发挥教师的团队作用，提升学校办学品质，根据X教[2024]49号文件精神，经研究决定从2024学年秋季学期起，在高一年级试行以“...
2025-2025学年度XX中高一年级“双向选择、逐级聘任”工作实施办法
为促进学校长远发展，提高教师工作积极性，发挥教师的团队作用，提升学校办学品质，根据X教[2025]49号文件精神，经研究决定从2025学年秋季学期起，在高一年级试行以“双向选择、逐级聘任”为主要内容的全员聘任制，具体方案如下：
一、成立XX中“双向选择、逐级聘任”工作领导小组：
组
长：XX
副组长：XX
成员：XX
二、年级组长、班主任聘任程序：
1.领导小组聘年级组长、副组长；
2.领导小组、年级组聘班主任；
班主任产生方式：
第一步：个人申请、民主推荐班主任。
第二步：如个人申请超过班级数，则采取竞争上岗的办法遴选班主任；由领导小组、政教处、教务处、年级组依据工作实绩，工作表现遴选。如个人申请少于班级数，则由政教处、教务处、年级组结合民主推荐和工作实绩共同酝酿班主任人选。
第三步：政教处会同年级组将酝酿的班主任人选报学校书记校长办公会研究确定。
此项工作8月18日以前完成。
三、班主任与任课教师双向选择
第一步：发布岗位设置，双向选择动员。
1.高一年级组全体教师和班主任集中进行双向选择，自由组合。
班主任原则上两两组合，所选教师尽可能形成同一组合，保持班与班教师排课的科学与人文性（如果某些科目教师富余，如语数外、则尽可能单选）。
语数外教师可选择不超过2个平行意向，理化生政史地教师可选择4个平行意向。
2.教务处与年级组根据初选结果，将班主任与任课教师进行匹配，未聘齐的班级将进行第二轮选择。
第二步；学校对第二轮仍未聘齐的班级及教师，在征求班主任及教师意见的基础上进行统筹调配。
四、有关说明
1.各学科教师所带班级量：语、数、外三科不超过2个班级；在教师充裕的情况下，物理、化学、生物三科不超过3个班级（实验班原则不超过2个班级）；政治、历史、地理不超过3个班级。
2.音、体、美、信息技术、通用技术教师不参加双向选择，其任课由学校统筹安排。
3.实验班班主任和任课教师由学校统筹安排。已经安排实验班的任课教师，课时未满的继续参加其他班级的应聘。
4.新招聘教师和新引进教师不参加双向选择，其任课由学校统筹安排。
5.各学科教师按满班级数应聘，既不能超班级数应聘，也不得拒聘，否则由学校直接安排到未聘齐的班级任教。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！